Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Arte
Departamento de Teoria e Prática da Educação

EDITAL N O 001/2010-DTP

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/01/2010
Às 08h 30min.

 A Professora Marta Silene Ferreira Barros, Chefe Adjunta do Departamento de Teoria e Prática
da Educação da Universidade Estadual de Maringá no uso de suas atribuições, e considerando o contido
no Edital 386/2009-PRH, resolve

                            TORNAR PÚBLICO :

O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para Professor não-titular para o
quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, para as áreas de conhecimentos
pertinentes a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:
 Área de conhecimento: (41) Didática e Metodologia do Ensino
Candidato       Nº de Inscrição
 Andressa Cristina Coutinho Barboza                                                      339/2010-PRO
 Aida Rotava Paim                                                                                   384/2010-PRO
 Erica Piovam de Ulhôa Cintra                                                                635/2010-PRO

b) Inscrições deferidas:
Área de conhecimento: (42) Prática de Ensino
Candidatos       Nº de Inscrição

  Fátima Aparecida de Souza Francioli    13004/2009-PRO
  Gislene Miotto Catolino Raymundo    488/2010-PRO
  Luciana Figueiredo Lacanallo     664/2010-PRO
  Renata de Almeida Vieira     12479/2009-PRO
  Rosiane de Fátima Ponce      528/2010-PRO
  Sandra Salete de Camargo Silva     692/2010-PRO

  Inscrição indeferida
  Tânia Regina Laurindo                                                                           729/2010-PRO

Fica indeferida a inscrição da candidata Tânia Regina Laurindo por ter sido efetuada fora do
prazo, requisito exigido no item 4 do Edital nº386/2009-PRH.

C) Inscrições deferidas:

           Área de Conhecimento: (43) Psicologia da Educação
 Candidato       Nº de Inscrição
 Armando Marino Filho                                                                    529/2010-PRO
 Luciana Maria Caetano      354/2010-PRO
 Shiderlene Vieira de Almeida Lopes                 580/2010-PRO

               Maringá, 12 de janeiro de 2010

           Profª Drª Marta Silene Ferreira Barros
                         Chefe Adjunta do DTP